ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва
    РЕШЕНИЕ

26.02.2015

№   17/152_

     с. Черновское

О работе по воинскому учету за 2014 год

Заслушав отчет по воинскому учету инспектора по воинскому учету администрации Черновского сельского поселения Е.Н. Мочаловой «О состоянии первичного воинского учета в органе местного самоуправления по состоянию на 01.01.2015 г.»,  Черновская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Принять информацию к сведению. Прилагается.

2. Соблюдать порядок и методические рекомендации по ведению воинского учета в органах местного самоуправления.

Глава Черновского
сельского поселения

Г.П.Головнина
Отчет

о состоянии первичного воинского учета в органе местного самоуправления
_________Администрация Черновского сельского поселения ___________

(по состоянию на 1 января 2015 г.)
I. КРАТКАЯ  ХАРАКТЕРИСТИКА ОМСУ

Черновское сельское поселение находится в пределах  Шабалинского муниципального района.

На территории ОМСУ расположено:
органов местного самоуправления (всего) _1___;

в т. ч. органов местного самоуправления поселений __1___, органов местного самоуправления городских округов __1___, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету.

Количество военно-учетных работников ОМСУ (всего) __1___, в том  числе:

- освобожденных военно-учетных работников ОМСУ __0___;

- военно-учетных работников по совместительству ОМСУ _1____.

- военно-учетный стол ___0__(имеющих 2 и более работников, осуществляющих воинский учет).

На территории органов местного самоуправления поселений (городских округов) расположено _4__ организации, в том числе:

организаций, имеющих освобожденных работников, осуществляющих воинский учет - НЕТ

организаций,  не имеющих  освобожденных работников для осуществления воинского учета - 4

Органов, обеспечивающих функционирование системы воинского учета, в том числе:

- организации, осуществляющие эксплуатацию жилых помещений __0_;

- органов ЗАГС __0__;

- органов государственной службы МСЭ __0__;

- органов МВД __0__;

- подразделений территориальных органов ФМС России __0__;

- судов __0__

Демографическая ситуация  на территории поселения характеризуется : _удовлетворительно__

______________________________________________________________________________________________

Миграционная ситуация на территории поселения характеризуется ____________________________________

_следующим образом: прироста  населения нет: умерло в 4,2 раз больше, чем родилось (21/5), убывших больше чем прибывших  (16/4)

Прогноз демографической и миграционной ситуации __наблюдается естественная  убыль населения ____.

II. ХАРАКТЕРИСТИКА мобилизационных людских РЕСУРСОВ,

 ДИНАМИКА ИХ ДВИЖЕНИЯ   ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД

1. Количество граждан, состоящих на воинском учете, из числа проживающих на территории поселения (всего)__158__, в том числе:

- граждан подлежащих призыву на военную службу (не пребывающих в запасе) _7___;

- граждан пребывающих в запасе, (всего) __151__, в том числе:

офицеров запаса __1_, из них: на общем учете __1__, на специальном учете ____, предназначено в команды ___;

прапорщиков, сержантов, солдат, матросов запаса _150___, из них: на общем учете _148___, на специальном учете __2__,предназначено в состав команд и партий ___.

Движение учитываемых ресурсов в 2014 __ году составило _15_человек. Из них:

	Движение ресурсов
	Всего
	из них:

	граждан, пребывающих в запасе
	Граждан подлежащих призыву на военную службу, не пребывающих в запасе

	всего
	в том числе

	офицеров запаса
	прапорщиков, сержантов, солдат запаса

убыло
	--21--
	--15--
	---1-
	14
	6

прибыло
	6
	6
	0
	6
	0

Динамика движения и источники поступления (убытия) мобилизационных людских ресурсов указаны в приложении № 2

2. Иностранными языками свободно владеют __0___ граждан, пребывающих в запасе, состоящих на воинском учете.
	№ пп
	Наименование

иностранного языка
	Всего на учете

	1.
	английский
	------

	2.
	испанский
	-------

	3.
	итальянский
	------

	4.
	немецкий
	-------

	5.
	французкий
	-------

3. Имеют 1 спортивный разряд или звание __0____ граждан, состоящих на воинском учете.

III. ХАРАКТЕРИСТИКА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ВОИНСКИЙ УЧЕТ, И ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ЕГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ
В администрации Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области работает в порядке  совмещения инспектор по воинскому учету на 0,4 ставки. В его обязанности входит: работа с военнообязанными (ставить на учет, снимать с учета, вести разъяснительную работу среди военнообязанных по соблюдению ими правил воинского учета; проверка воинского учета предприятий и организаций на подведомственной  территории; вести работу с призывниками и т.д.)
IV. Анализ СОСТОЯНИя УЧЕТНО-ВОИНСКОЙ ДИСЦИПЛИНЫ СРЕДИ ГРАЖДАН И ВЫПОЛНЕНИя ДОЛЖНОСТНЫМИ ЛИЦАми организаций ТРЕБОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ВОИНСкОЙ ОБЯЗАнности и ВОеННОЙ Службе" И "ПОЛОЖЕНИЯ О ВОИНСКОМ УЧЕТЕ".

· состояло на воинском учете в военных комиссариатах, но не состояло на учете в органах местного самоуправления поселений (городских округов), военно-учетных столах организаций – _2_ граждан;

· состояло на воинском учете в органах местного самоуправления поселений (городских округов), военно-учетных столах организаций, но не состояло на учете в военном комиссариате – ____ граждан;

· принято на работу без постановки на воинский учет или сообщения в военный комиссариат об изменившемся месте работы – ​​​​​​____ граждан;

· зарегистрировано по месту жительства (месту пребывания) без постановки на воинский учет –_4__ граждан;

· снято с регистрационного учета без снятия с воинского учета – __2_ граждан;

· выявлено проживающих без регистрации по месту жительства (месту пребывания) – _2___ граждан;

· не направлено для постановки на воинский учет в военном комиссариате (органе местного самоуправления) подразделениями территориальных органов ФМС России - 0 граждан;

· не поступило военных билетов от органов ЗАГС - __0__ шт.;

· не поступило извещений от органов ЗАГС - _0_____шт.;

V. основные МЕРОПРИЯТИЯ, направленные на повышение полноты и достоверности воинского учета

            1. В начале года утверждается план по воинскому учету, согласуется с районным военкоматом. Также планируется работа на каждый квартал;

· Администрация Черновского сельского поселения Распоряжение "Об организации воинского учета на территории Черновского сельского поселения"

·  денежные субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету поступали поквартально, используются по целевому назначению.  Финансовые средства на данный момент потрачены на заработную плату инспектору по воинскому учет в размере 35510,67.;
          - материально-техническое  обеспечение  военно-учетного органа хорошее (есть наглядная агитация, картотека, документация, обновленная мебель, приобретенная  оргтехника и другое);

- Методические и практические занятия организуются по мере надобности

- контрольных оповещений граждан, пребывающих в запасе, в 2014 году не проводилось).

             начисление на выплату по оплате труда 10317,87, прочие работы и услуги 4180,00, приобретено материальных запасов 191,46

VI. ОСНОВНЫЕ ПРОБЛЕМЫ, НЕДОСТАТКИ В РАБОТЕ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВОИНСКОГО УЧЕТА И Предложения по совершенствованию системы воинского учета
 - Не хватает  в поселении  Интернета,

- удаленность населенных пунктов

- плохая телефонная связь

 Приложение № 1
Характеристика

 военно-учетных признаков граждан, пребывающих в запасе.

(прапорщики, мичманы, старшины,  сержанты, матросы, солдаты)

	Разряды
	Состав
	РА
	ВМФ
	Всего

	Первый разряд
	Всего
	87

	87

	Прапорщиков (мичманов)

	Сержантов (старшин)
	14

	14

	Солдат (матросов)
	73

	73

	Второй разряд
	Всего
	31
	3
	34

	Прапорщиков (мичманов)

	Сержантов (старшин)
	5

	5

	Солдат (матросов)
	26
	3
	29

	Третий
разряд
	Всего
	18
	2
	20

	Прапорщиков (мичманов)

	Сержантов (старшин)
	4
	1
	5

	Солдат (матросов)
	14
	1
	15

	Женщины
	Всего
	9

	9

	Прапорщиков (мичманов)

	Сержантов (старшин)

	Солдат (матросов)
	9

	9

	1 категории
запаса
	Всего
	36

	36

	Прапорщиков (мичманов)

	Сержантов (старшин)
	11

	11

	Солдат (матросов)
	25

	25

	Всего
	Всего
	145
	5
	150

	Прапорщиков (мичманов)

	Сержантов (старшин)
	23
	1
	24

	Солдат (матросов)
	122
	4
	126

 Приложение № 2
Динамика движения мобилизационных людских ресурсов

(прапорщики, мичманы, старшины,  сержанты, матросы, солдаты)

За отчетный период прибыло (поставлено)  на воинский учет:

	Причины прибытия (постановки)
	За отчетный
период
	По сравнению с предыдущим
периодом

(+/- ___ чел.)

	Прибыло (поставлено на воинский учет) (всего), в том числе:
	6
	0 (6)

	1. После увольнения с военной службы в запас  (всего), в том числе:
	2

	- из Российской армии
	2
	0(2)

	- из ВМФ
	------

	- из других войск, воинских формирований и органов
	-------

	2.Зачислено в запас из числа граждан, подлежащих призыву на военную службу
	1
	0  (1)

	3. Зачислено в запас женщин
	2
	0 (2)

	4. Переведены с учета офицеров запаса
	--------

	5. Прибыли из-за границы
	--------

- в т.ч. из стран СНГ

	6. По освобождении из мест лишения свободы
	--------
	 0

	7.  Ранее не состоявших (избегавших постановки) на воинском учете
	--------

	8. Из других учетных органов  при  перемене места жительства
	1
	 0  (1)

	9. После прохождения альтернативной гражданской службы
	-------

За отчетный период убыло, снято  с воинского учета :
	Причины убытия (снятия)
	За отчетный
период
	По сравнению с предыдущим
периодом

	Убыло (снято с воинского учета) (всего), в том числе:
	14
	3 (10)

	1. По достижении предельного возраста
	4
	-1 (5)

	2. По причине смерти
	0
	-3  (3)

	3.  По состоянию здоровья

	4. Поступили на  военную службу (в т.ч. в федеральные органы исполнительной власти)
	0
	-1  (1)

	5. В связи с переводом на учет офицеров запаса
	-------

	6. Убыли за пределы Российской Федерации
	-------

	7. Осуждены с отбыванием наказания в местах лишения свободы
	1
	1(0)

	8. Убыли без снятия с воинского учета
	0
	  (0)

	9. Убыли в другие учетные органы в связи с  переменой места жительства
	7
	5 (2)

	10. Убыли на прохождение службы по контракту
	2
	2(0)

Приложение № 3

Характеристика деятельности органов,

 осуществляющих воинский учет, и обеспечивающих его функционирование

Жилищные органы

	ЖКО
	ЖСК
	РЭУ
	Общежития
	Другие

	Всего

	из них

проверено

	оценено неудовлетворительно

Организации

	Всего
	в том числе, при наличии на воинском учете работающих граждан:

	менее 500
	500-2000
	2000-4000
	Более 4000

	Количество

 организаций
	4
	4

	из них

проверено
	1
	1

	оценено неудовлетворительно
	----
	-----

Результаты

подготовки должностных лиц, ответственных за осуществление

первичного  воинского  учета

(кол-во чел., принимавших участие)

	Мероприятия
	Руководящий состав ОМСУ
	Военно-учетные работники ОМСУ
	Руководящий состав организаций
	Военно-учетные работники организаций

	Методические
занятия

	3

	Сборы

	Инструкторско-методические занятия

	Практические занятия

	1

	и т.д.

Примечание: Отчеты за ОМСУ о результатах осуществления первичного воинского учета в предшествующем году представлять ежегодно к 25 декабря в военный комиссариат муниципального образования.
Подготовлен

Инспектор по ВУ администрации

Черновского сельского поселения

Мочалова Елена Николаевна

Тел. 6-00-38